Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL Nº. 01/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM-CEARÁ, Sr. WILSON
ALVES DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Municipal nº 193/2013, no

Edital 001/2013 em vigor e considerando a homologação do Resultado Final do

Concurso Público realizado através do Decreto 022/2014, TORNA PÚBLICA a

CONVOCAÇÃO (PRIMEIRA CHAMADA) DOS CANDITADOS HABILITADOS,

relacionados no Anexo II deste edital, para o provimento dos cargos públicos

especificados no mesmo anexo.

Os convocados deverão comparecer, durante o período de 02 a 18 de
junho de 2014, das 08:00h às 12:00h, na Secretaria Municipal de
Administração do Município de Ipaumirim, sita na Rua Cel. Gustavo Lima, nº.

230, Centro, Ipaumirim/CE, CEP: 63.340-000, para apresentação e entrega dos

documentos constantes do Anexo I deste edital e exames de saúde pré-

admissionais, tudo na forma do edital de abertura do Concurso Público

Municipal.

A não apresentação dos comprovantes exigidos tornará sem efeito a

aprovação obtida pelo Candidato, anulando-se todos os atos ou efeitos

decorrentes da inscrição no Concurso.

O não comparecimento na data aprazada implicará na preterição da

ordem classificatória, conforme previsto no do concurso em questão.

Ipaumirim-CE, 28 de maio de 2014.

__________________________________________
WILSON ALVES DE FREITAS

Prefeito Municipal

Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS
CANDITADOS HABILITADOS E CONVOCADOS – CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL Nº 01/2014.

1 – DOCUMENTAÇÃO.

• Duas fotos  3x4  ( coloridas  e  atualizadas)

• Carteira de Identidade –  Xerox autenticada;

• C.P.F. –  Xerox autenticada;

• Certidão de Nascimento ou Casamento –  Xerox autenticada;

• Comprovante de inscrição no PIS / PASEP;

• Título de Eleitor – Xerox autenticada;

• Certificado do grau de escolaridade exigido para o cargo - Xerox autenticada;

• Habilitação no órgão de classe exigido para o cargo –  Xerox autenticada;

• Carteira Nacional de Habilitação na categoria indicada para o cargo -  Xerox

autenticada;

• Certidão de Nascimento de Filhos menores de 14 anos - Xerox autenticada;

• Certidão de Quitação das obrigações eleitorais, expedida pelo Cartório

Eleitoral;

• Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para homens) – Xerox

autenticada;

• Certidão Criminal e cível da Justiça Estadual (Comarcas de Ipaumirim, Baixio

e Umari), Federal e Eleitoral, expedidas pelo órgão distribuidor;

• Declaração de Bens e Valores, conforme disposto no artigo 13 da Lei nº

8.429/1992, preenchido conforme modelo disponibilizado e com firma

reconhecida;

• Comprovante de endereço (atualizado) -  Xerox autenticada;

• Atestado médico de capacidade física e mental expedido por médico da Rede

Pública Municipal de Ipaumirim;

Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

2 – MODELOS DE DECLARAÇÕES.

2.1 – Declaração de Bens .

DECLARAÇÃO DE BENS

EU, ......................................................................, brasileiro(a) maior, capaz,

(casado/solteiro), inscrito(a) no RG nº ......... SSP/** e no CPF nº

............................., para efeito de provimento do cargo público de

..............................., no Município de Ipaumirim - Ceará, DECLARO, sob as

penas da lei, nos termos do artigo 13 da lei 8.429/92, que possuo os seguintes

bens:

1 – ( bem) ..........................................R$ (avaliação)

2 – ( bem) ..........................................R$ (avaliação)

3 – ( bem) ..........................................R$ (avaliação)

(....)

Ipaumirim (data)

(nome completo com firma reconhecida)

Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

ANEXO II

RELAÇÃO CANDITADOS HABILITADOS E CONVOCADOS – CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2013 - 1ª CONVOCAÇÃO - CLASSIFICADOS

CARGO: AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20130732 ITALO DUARTE DANTAS 83,67
2º 20130733 JACKSON DAVID PEREIRA RIBEIRO 73,33
3º 20130728 AQUILES RODRIGUES TORRES 70,33

TOTAL: 03

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20130876 GERALDA ALVES PARNAIBA   88,33
2º 20130927 VALCIRA CATARINA DE MELO   82,33
3º 20130903 MARIA DO LIVRAMENTO BALCANTE   80,00
4º 20130862 CLEMILDA DUARTE LEITE   78,67
5º 20130878 IZABEL FABIONEIDE DUARTE   78,33
6º 20130881 JOSEFA FRANCIELDA DUARTE   77,67
7º 20130886 JOSIANA DOS SANTOS FERREIRA   75,33
8º 20130926 THAMIRIS DUARTE TEMOTEO   74,33
9º 20130923 ROZIMARY GONÇALVES SILVA

BERNARDO         73,67

10º 20130874 FRANCISCA LIDUÍNA COSTA 73,33
11º 20130871 FRANCISCA CLEIDE DOS SANTOS 72,67
12º 20130918  NUBECIA MARIA GONCALVES 72,33
13º 20130929 ZIRANEIDE BARBOSA DE SOUSA 70,33
14º 20130916 MARLY PAULINO DE SOUZA SALES 68,50
15º 20130928 VALDIRENE CATARINA DE MELO

SANTOS 68,33

16º 20130863 DORALICE DUARTE SILVA 63,33
17º 20130906 MARIA GENUZA DE SOUZA RIBEIRO 61,00
18º 20130921  REJANE DUARTE DE MELO 58,67
19º 20130900 MARIA CÉLIA DE OLIVEIRA SANTANA 58,00
20º 20130925 TATTIANE LEMOS MELO 58,00
21º 20130917 MARTA LEITE DO NASCIMENTO MELO 56,67

TOTAL : 21
rt

Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO  BÁSICA  I   – 1º  ao  5º

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20130986 LEONARDO DUARTE MARTINS 93,00
2º 20130972 JOANA INÁCIO DA COSTA 91,67
3º 20130946 CÉLIA MARIA PEREIRA DE  S.

VASCONCELOS 90,00

4º 20131015 RENATO DOS SANTOS 90,00
5º 20131257 VALÉRIA GOMES DE CARVALHO 90,00
6º 20130958 ERIVÂNIA TEMOTEO DE ABREU 89,00
7º 20130995 MARIA CRISTIANE LEMOS MELO 88,67
8º 20130951 DANYLLA FERNANDA ALEXANDRE G.

SILVA 88,67

9º 20130941 AUCIONE LEITE DE BRITO   88,33
10º 20130976  JOSEMEIRY DUARTE SILVA 86,67
11º 20130964  GENILDA DE MELO ALVES 85,67
12º 20130968 HELLYEGENES DE OLIVEIRA 84,67
13º 20130959 EVA FERREIRA LEITE 84,67
14º 20131007 MARIA LUCIENE DE SOUSA 83,67
15º 20130999 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA

NASCIMENTO 83,33

16º 20131005 MARIA FLAVIA LEITE PEREIRA DIAS 83,00
17º 20130931 ADELIVANIA FERREIRA LEITE

SESION 83,00

18º 20131028 VALDILENE CARDOSO GONÇALVES 81,67
19º 20130948 CICERA SYLVANA CRISPIM SOARES 81,00
20º 20131000 MARIA DE FÁTIMA TAVARES 80,00
21º 20130942 AURICÉLIA GONÇALVES DE ALMEIDA

DUTRA 79,33

22º 20130953 DIOGO SANCHES DINO DO
NASCIMENTO 78,67

23º 20130970 JAIRA SOUZA PEREIRA 78,00
24º 20130973 JOSEFA DIAS GUEDES BATISTA 77,33

TOTAL : 24

Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO  BÁSICA  II – LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131030 ABRAÃO VITORIANO DE SOUSA 94,00
2º 20131041 JAERLY DIAS ROLIM DE LIMA 89,67
3º 20131044 MARILENE DOS SANTOS 86,67

TOTAL : 03

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO  BÁSICA  II – MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131056 UELISON MENEZES DA SILVA 88,67
2º 20131051 HÉLIO BATISTA DE LIRA 86,33
3º 20131054 MÔNICA VALÉRIA ALVES DE MELO 82,83
4º 20131055 OLIVAN ABRANTES DANTAS 82,67
5º 20131049 FRANCINILDA RAQUEL CARDOSO

SILVA 71,33

6º 20131052 KÁTYA ELYZABETH CHARAPA ALVES 68,67
7º 20131047 DAGUIMAR FERREIRA DE SOUSA 58,33

TOTAL : 07

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO  BÁSICA  II – CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131061 ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA 84,67
2º 20131062 GILVAN ALVES DA SILVA 73,33
3º 20131064 LUCICLEIA DE MOURA

NASCIMENTO 71,33

TOTAL : 03

Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO  BÁSICA  II – HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131077 DEYVID DANTAS DA SILVA LOPES 71,67
2º 20131085 ROGÉRIO GONÇALVES 61,50

TOTAL : 02

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO  BÁSICA  II – GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131091 JOSÉ EDGLER FERREIRA 91,83
2º 20131088 FELIPE VENCESLAU SILVA ALMEIDA 90,33

TOTAL : 02

CARGO:  ENFERMEIRO PLANTONISTA

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131135 ANA PATRÍCIA ARRAIS SILVA 102,83
2º 20131145 CÍCERO WESCLEY DOS SANTOS

SARAIVA 101,33

TOTAL : 02

Rua Cel. Gustavo Lima, 230 – CEP 63.340-000 – FONE (88) 3567-1525

CNPJ 07.520.141/0001-84 – CGF 06.920.233-8 – Ipaumirim - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

CARGO:  FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131201 JANILTON DUARTE DE SOUZA 84,17

TOTAL : 01

CARGO:  MÉDICO PLANTONISTA

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131225 NAJARA HEYLIS CRUZ LOBO 90,50
2º 20131224 MÁRCIO HENRIQUE FERREIRA DE

ARAUJO 89,00

TOTAL : 02

CARGO:  ODONTÓLOGO - ESF

CLASSIFICAÇÃO INSC NOME NOTA FINAL
1º 20131233 ALEXANDRE CAVALCANTE E SOUZA 74,67

TOTAL : 01